
PATVIRTINTOS KULTŪROS IR MENO 
SRIČIŲ PROJEKTŲ DALINIO 
FINANSAVIMO SĄLYGOS 



ESMINIAI SRIČIŲ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO SĄLYGŲ 
POKYČIAI 

KAS GALI TEIKTI PARAIŠKAS
Nuo šiol paraiškas kultūros ir meno

projektų dalinio finansavimo konkursams

galės teikti visi Lietuvos Respublikos

įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti

juridiniai asmenys (UAB, MB, IĮ, VšĮ, BĮ ir

kt.), veikiantys kultūros srityje ir teikiantys

kultūrines paslaugas.

2

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai atnaujinus kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo tvarką (plačiau apie
pokyčius)https://www.klaipeda.lt/lt/gyventojams/kultura/aktuali-informacija-naujienos/9716/atnaujintas-
kulturos-ir-meno-projektu-finansavimo-klaipedos-miesto-savivaldybes-biudzeto-lesomis-tvarkos-aprasas:3004
atnaujintos ir kultūros ir meno sričių projektų dalinio finansavimo sąlygos.

KAIP PASIRINKTI PRIORITETĄ IR 
FINANSAVIMO SRITĮ 
atkreipiame dėmesį, kad nebelieka sričių 

projektų finansavimo pagal atskiras kultūros ar 

meno sritis. 

Paraiškų teikėjai rengdamiesi dalinio finansavimo 

konkursui turėtų savo projektus orientuoti į 

vieną iš patvirtintų prioritetų. 

https://www.klaipeda.lt/lt/gyventojams/kultura/aktuali-informacija-naujienos/9716/atnaujintas-kulturos-ir-meno-projektu-finansavimo-klaipedos-miesto-savivaldybes-biudzeto-lesomis-tvarkos-aprasas:3004


3

2023 M. PRIORITETAI:
1. Aktyvi ir kūrybiška bendruomenė – projektai, kuriuose bendruomenės kartu su
kultūros profesionalais siekia įtraukti miesto gyventojus į kultūrines veiklas pasitelkiant
kūrybą, kultūros edukaciją, kūrybines partnerystes. Projektai, kurių pagrindinis tikslas –
siekti kokybinio pokyčio per kultūrą.

2. Kultūros ir urbanistikos sinergija – projektai, kuriais atskleidžiamas ir įveiklinamas
Klaipėdos kultūros paveldas, veiklos vyksta viešose miesto erdvėse, teritorijose prie
vandens, industrinio paveldo objektuose. Projektai, kurie skatina naujas kultūros raiškos
formas ir įvairias meno praktikas.

3. Menininkams – geriausios sąlygos kūrybai ir kūrybiniams verslams pradėti ir vystyti –
projektai, kuriuose sudaromos palankios sąlygos profesionalių menininkų kūrybai ir jos
rezultatų sklaidai, kuriais stimuliuojamas kūrybinių žinių ir patirties perdavimas,
plėtojamos partnerystės, kuriami ir stiprinami kultūros tinklai. Projektai, kuriais kuriamos
ir stiprinamos meno rezidencijos, o jų sudedamoji dalis – edukacija ir aktyvi
bendruomenės įtrauktis į kūrybos procesus.

4. Atviras pasauliui daugiakultūris miestas – projektai, kuriuose pasitelkiant
daugiakultūrę miesto istoriją, atskleidžiamas ir stiprinamas miesto tapatumas. Projektai,
kurie užtikrina Klaipėdos menininkų ir kūrėjų dalyvavimą tarptautinėse veiklose, skirtingų
kultūrų, kultūros ir meno kūrėjų ir jų kūrybos pristatymą Klaipėdoje.

5. Jūrinė kultūra – projektai, kurie įtraukiomis kultūros ir meno priemonėmis
aktualizuoja ir skatina pažinti jūrinę kultūrą, išlaikyti esamas ir plėtoti naujas jūrinės
kultūros tradicijas, formuojančias Klaipėdos, kaip miesto ir uosto, kuriame patogu kurti,
dirbti, gyventi ir ilsėtis veidą.

6. Klaipėdos krašto metai – projektai, kuriais siekiama sudaryti sąlygas kultūros
organizacijoms įgyvendinti kultūros ir meno projektus, skirtus paminėti Klaipėdos krašto
prijungimo prie Lietuvos 100-metį, pasitelkiant inovatyvias ir visuomenės aktyvų
įsitraukimą užtikrinančias priemones ir formas.



4

PASIRINKUS PRIORITETĄ PARAIŠKAS KVIEČIAME TEIKTĮ Į ORGANIZCIJOS 
TEISINĘ FORMĄ ATITINKAČIĄ SRITĮ 

SRITIS KAS GALI TEIKTI PARAIŠAS KAS NEGALI TEIKTI PARAIŠKŲ FINANSAVYMO INTENSYVUMAS

NEVYRIAUSYBINIO SEKTORIAUS 

KULTŪROS IR MENO PROJEKTAI 

LR įstatymų nustatyta tvarka įregistruotos ne 

pelno siekiančios organizacijos: asociacijos, 

labdaros ir paramos fondai, viešosios įstaigos, 

visuomeninės organizacijos, veikiančios kultūros 

srityje ir teikiančios kultūrines paslaugas.

-pelno siekiantys juridiniai asmenys (pvz. AB; MB; 

UAB ir pan.); 

-valstybės arba savivaldybės biudžetinės įstaigos; 

Ne mažiau, kaip 10 procentų lėšų iš kitų 

finansavimo šaltinių

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS

LR įstatymų nustatyta tvarka įregistruotos 

įstaigos, kurių savininkė arba dalininkė yra 

valstybė arba savivaldybės.

- pelno siekiantys juridiniai asmenys (pvz. AB; MB; 

UAB ir pan.); 

- ne pelno siekiančios organizacijos: asociacijos, 

labdaros ir paramos fondai, viešosios įstaigos; 

-Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinės 

įstaigos; 

Ne mažiau, kaip 10 procentų lėšų iš kitų 

finansavimo šaltinių

PELNO SIEKIANTIEMS 

JURIDINIAMS ASMENIMS

Pelno siekiantys juridiniai asmenys (pvz. AB; MB; 

UAB ir pan.), kurių steigimo dokumentuose 

meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo 

veikla nurodyta kaip pagrindinė veiklos rūšis 

(ekonominės veiklos kodai nuo 9000 iki 9329).

- ne pelno siekiančios organizacijos: asociacijos, 

labdaros ir paramos fondai, viešosios įstaigos, 

visuomeninės organizacijos;  

- valstybės arba savivaldybės biudžetinės įstaigos; 

Ne mažiau, kaip 10 procentų lėšų iš kitų 

finansavimo šaltinių

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas dėl Kultūros ir meno sričių finansavimo sąlygų patvirtinimo 



PRIMENAME, KAD KONKURSAS KULTŪROS IR MENO PROJEKTŲ 
DALINIO FINANSAVIMO KONKURSAS BUS SKELBIAMAS 2022 M. 
RUDENĮ. VISA INFORMACIJA APIE KONKURSĄ  BUS VIEŠINAMA 
SAVIVALDYBĖS INTERNETO SVETAINĖJE, SPAUDOJE IR KITOSE 

ŽINIASKLAIDOS PRIEMONĖSE.

LAUKSIME JŪSŲ PARAIŠKŲ !


